
quinta-feira, 04 de feVereirO de 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E:
exonerar KALY NANCY MARIA LISBOA do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Pedagógico III, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de 
janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 128/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 043/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear BRUNA CRISTINA MONTEIRO DE ALMEIDA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Técnico Pedagógico III, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educa-
ção, a contar de 1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 129/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA GORETE DE ALMEIDA MELO do cargo em comis-
são de Assessor Técnico Pedagógico I, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 130/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear KALY NANCY MARIA LISBOA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico Pedagógico I, código GEP-
DAS-012.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de janeiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 131/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 048/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA AMUJACI MACHADO BRILHANTE do cargo em 
comissão de Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 132/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 048/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDA WEYL ALBUQUERQUE COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Gabinete I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 133/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 049/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
exonerar ANA LUCIA DE LIMA SANTOS do cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Projetos Especiais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 134/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 049/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear GLAUCIA DE NAZARÉ BAIA E SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos Especiais, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 135/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 051/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA WEYL ALBUQUERQUE COSTA do cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Modernização Adminis-
trativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 136/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 051/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear BERNADETTE DE LOURDES MELLO ARRUDA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Modernização 
Administrativa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 137/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 052/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
exonerar FELIPE PEREIRA CORREA do cargo em comissão de 
Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 138/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 052/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear FERNANDO AUGUSTO ALBUQUERQUE MORAES para 
exercer o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na 
Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 139/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 063/10 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar DAVI AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA do cargo em co-
missão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 140/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 069/10 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar EVANILDES FIGUEIREDO DA ROCHA do cargo em comis-
são de Assessor Técnico Pedagógico IV, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 141/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 064/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
exonerar GIOVANNI BATTISTA TUVERI do cargo em comissão de 
Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 1º de fevereiro 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 142/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 064/2010 – GS/SE-
DUC,
R E S O L V E:
nomear EVANILDES FIGUEIREDO DA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 143/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG/nº 007/2010,
R E S O L V E:
exonerar LAURA DA SILVA SOUZA do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Finanças, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de fevereiro 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 144/2010-CCG DE 3 DE FEVEREIRO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício/GVG/nº 010/2010,
R E S O L V E:
exonerar THOMPSON FÉLIX CUSTÓDIO DA MOTA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de fevereiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE FEVEREIRO 
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


